FC Sternenberg

Büschigasse 120 Postfach 1 CH – 3144 Gasel



An die Mitglieder des Fussballclubs Sternenberg

Schliern, 11. Juli 2025

EINLADUNG zur 59. Hauptversammlung

Datum: Montag, 18. August 2025

Ort: Clubhaus Schlatt

Zeit: 19.00 Uhr

TRAKTANDEN

- 1. Begrüssung und Appell
- 2. Wahl der Stimmenzähler
- 3. Genehmigung des Protokolls der 58. Hauptversammlung
- 4. Genehmigung der Jahresberichte

a. Präsident	b. Abteilung Sport
c. Abteilung Nachwuchs	d. Abteilung Service
e. Abteilung Marketing	f. Abteilung Sponsoring
g. Abteilung Events/Projekte	

5. Entgegennahme und Genehmigung

a. Jahresrechnung 23/24 b. Revisorenbericht

6. Wahlen

a. Präsident	b. Abteilung Sport
c. Abteilung Nachwuchs	d. Abteilung Service
e. Abteilung Marketing	f. Abteilung Sponsoring
a. Abteilung Events/Projekte	h. Rechnungsrevisoren

- 7. Statutenänderungen
- 8. Festsetzung der Mitgliederbeiträge (anlässlich der HV erfolgt ein Antrag der Geschäftsleitung auf Erhöhung der Mitgliederbeiträge für Senioren 50+ und alle Kategorien der Juniorinnen und Junioren für die Saison 25/26 sowie für Aktive und Senioren 30+ und 40+ auf die Saison 26/27)
- 9. Genehmigung Budget 25/26 (an HV aufliegend)
- 10. Einsprachen gegen Aufnahme bzw. Verweigerung der Aufnahme neuer Mitglieder
- 11. Rekurse gegen den Ausschluss von Mitgliedern
- 12. Anträge
- 13. Informationen Genossenschaft FCS (inkl. Clubhaus)
- 14. Ehrungen
- 15. Verschiedenes

Anträge zuhanden der Hauptversammlung sind **bis spätestens am 11. August 2025** mit eingeschriebenem Brief z.H. FC Sternenberg, Leiterin Administration, Postfach 1, 3144 Gasel einzureichen.

Für Aktivmitglieder, Senioren sowie Junioren/Juniorinnen, welche das 16. Altersjahr zurückgelegt haben, ist der Besuch der Hauptversammlung gemäss Statuten Art. 5.4 obligatorisch. Entschuldigungen werden von der Leiterin Administration, Marlies Schlatter (per E-Mail: administration@fcsternenberg.ch) entgegengenommen.

Unsere Ehren-, Frei- und Passivmitglieder, Schiedsrichter sowie Donatoren heissen wir speziell recht herzlich willkommen.

Das Protokoll der letzten HV kann unter www.fcsternenberg.ch heruntergeladen werden.

Mit freundlichen Grüssen Die Geschäftsleitung